[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 декабря 2025 года

№ 1957
пгт. Забайкальск
О создании рабочей группы по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период
В соответствии с законом Забайкальского края от 025 ноября 2025 года № 2568-ЗЗК «Об обеспечении повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края в 2025 году», распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 04 декабря 2025 года № 460/Р «Об обеспечении повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в 2025 году», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:
1.Создать рабочую группу по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период (далее рабочая группа).
2.Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период (Приложение № 1).
2.2. Положение о рабочей группе по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период (Приложение № 2).
3. Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о.Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                       А.В.Красновский

Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от 10 декабря 2025 года №1957
СОСТАВ
 рабочей группы по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период
	Председатель рабочей группы:

	Заместитель главы

	Заместитель председателя рабочей группы:
	Начальник Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	Секретарь рабочей группы:

	Главный специалист отдела

Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	Члены рабочей группы:
	Председатель Комитета по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа

	Начальник Управления образованием Администрации Забайкальского муниципального округа

	Начальник Управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	Начальник Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	Начальник Управления делами Администрации Забайкальского муниципального округа

	Главы сельских поселений Забайкальского муниципального округа (по согласованию)

Приложение№2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от 10 декабря 2025 года № 1957
ПОЛОЖЕНИЕ

  о рабочей группе по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период
 1.  Общие положения

          1.1. Рабочая группа по назначению и выплате стимулирующих выплат муниципальным учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период является действующим на постоянной основе совещательным органом Забайкальского муниципального округа (далее рабочая группа). Рабочая группа создана в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с целью анализ целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период.
           1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2.  Основные задачи рабочей группы

            2. Основными задачами рабочей группы являются:

            2.1. анализ целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа за отчетный период;

            2.2. распределение бюджетных ассигнований на повышение средней заработной платы работников и доведения ее до целевого показателя средней заработной платы, установленного Министерством культуры Забайкальского края учреждениям культуры и учреждению дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа отчетный период.
3.  Права Рабочей группы

            3. Рабочая группа при решении возложенных на нее задач имеет право:

            3.1. знакомиться с документами, имеющими отношение к рассмотрению вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы;

            3.2. запрашивать документы, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, у соответствующих организаций, предприятий, учреждений;

            3.4. принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

 4.  Состав и порядок Рабочей группы

             4.1.
Решение о создании Рабочей группы, об утверждении и изменении ее персонального состава принимается распоряжением Главы Забайкальского муниципального округа. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя, секретарь и не менее четырех членов Рабочей группы.

4.2.
Председатель Рабочей группы проводит заседания, осуществляет общее руководство ее деятельностью, распределяет обязанности между заместителем председателя, секретарем и членами Рабочей группы, координирует их деятельность и несет ответственность за выполнение возложенных на Рабочую группу функций.

4.3.
Заместитель председателя руководит деятельностью Рабочей группы и несет ответственность за выполнение возложенных на Рабочую группу задач в отсутствие председателя.

4.4.
Секретарь Рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседанию, ведение протоколов заседаний и осуществляет другие функции по обеспечению деятельности Рабочей группы.

4.5.
Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Перечень вопросов, время и место проведения заседания Рабочей группы определяет председатель. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Рабочей группы должны быть проинформированы секретарем не позднее, чем за два дня до даты его проведения.

4.6.
В случае проведения внеочередного заседания члены Рабочей группы должны быть проинформированы не позднее, чем за один день до его проведения.

4.7.
На заседания Рабочей группы могут быть приглашены ответственные работники организаций и учреждений, а также граждане, ходатайствующие по существу рассматриваемых вопросов.

4.8.
Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании.

4.9.
Заседания Рабочей группы оформляются протоколом. В протоколе указывается дата проведения заседания, краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения, особые мнения членов Рабочей группы по конкретным рассматриваемым вопросам. В случае принятия положительных решений по вынесенным вопросам, Рабочей группой определяется источник финансирования мероприятий по увековечению на территории Забайкальского муниципального округа погибших при защите Отечества.

4.10.
Протокол заседания подписывается председателем Рабочей группы.
Глава 5. Заключительные положения

             5.1. Вопросы, не нашедшие отражения в настоящем Положении, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
_______________